
 

令和６年１２月吉日 

  各  位 

株式会社繊維リソ-スいしかわ 

代表取締役社長 遠藤 幸四郎 

（公印省略） 

 

令和６年度 織物分解設計マイスター認定試験開催のご案内 

師走の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、弊社の事業にご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本年度も県内産地繊維企業の企画提案力向上を図るため、石川県工業試験場及び能登繊維

振興協会のご協力を頂き、優秀な織物分解設計技術者の育成を目的とした、「織物分解設計マイスタ

ー認定試験」を下記のとおり開催することとしました。 

記 

1.名 称 織物分解設計マイスター認定試験 

2.目 的 県内繊維企業の企画提案力や技術信頼度を向上させるとともに、産地にお

ける織物の分解設計技術を維持、持続するために、技術者のレベルアップ

及び技能継承を図ることを目的とする。 

3.日 時 令和７年２月２１日(金) １０:００～１６:００ 

4.場 所 石川県地場産業振興センタ－ 新館２階 第１０研修室 

5.内 容 学科試験：１０:００～１２:００  

         内容：糸、織物製造、織物組織、分解設計に関する理解及び知識 

実技試験：１３:００～１６:００ 

内容：織物サンプルを分解して、織物設計書及び織布工場への指示書 

    となる織方図の作成 

6.受験料 １０，０００円／人  

7.対 象 繊維関連企業、団体に所属し、実務経験を有する方（講座未受講の方もＯＫ） 

8.持ち物  分解鏡、ルノメーター(ﾃﾞﾝｼﾒｰﾀｰ)、電卓、定規、はさみ、検撚針、ピンセッ

ト、筆記用具 

9.締 切 令和７年１月１７日（金）  

  《受付後、受験票と請求書を送付いたします》 

10.申込方法 申込書にご記入の上、㈱繊維リソ-スいしかわまで FAXでお申し込み下さい 

          ※会社でも個人からでもお申込み受け付けております。 

11.合格者  合格者には認定証書（認定授与式）及びマイスター認定カ－ドを発送致します。 

以上 

 

 


